

15 PAŹDZIERNIKA 2015 - DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z UCHODŹCAMI

Są takie chwile, kiedy trzeba głośno i wyraźnie wypowiedzieć swoje zdanie. Powiedzieć o wartościach, które łączą, a nie dzielą. Porozmawiać o lękach, które można przezwyciężyć i nazwać zło, któremu trzeba się sprzeciwić. Dziś jest właśnie ta chwila.

Dzień 15 października 2015 w instytucjach publicznych, w placówkach kultury, w organizacjach pozarządowych i w mediach ogłaszamy Dniem Solidarności z Uchodźcami. W tym dniu chcemy powiedzieć wszystkim, którzy uciekają ze swojej ojczyzny przed wojną, chaosem, głodem, pożogą i nędzą: „Jesteście u nas mile widziani!” Bo Polska znana jest z gościnności i solidarności. Bo los uchodźcy i emigranta wpisany jest w naszą kulturę i historię. Bo potrafiliśmy i potrafimy okazać innym pomoc i współczucie.

Akcją Solidarności z Uchodźcami chcemy powiedzieć sobie nawzajem, wszystkim obywatelom i obywatelkom naszego kraju, że jest nas tyle, że damy radę pomóc wszystkim, którzy pomocy potrzebują. Chcemy pokazać, że ci, którzy wzniecają lęk, wrogość i niechęć wobec uchodźców, którzy posługują się mową nienawiści, nie mówią głosem całego społeczeństwa. W Polsce nie ma zgody na rasizm. Nie ma zgody na hejt wobec słabszych, bezbronnych i tych w potrzebie.

15 października 2015 będziemy się zastanawiać, jak pomagać. Będziemy rozmawiać o tym, czego i dlaczego się boimy. Będziemy pytać o to, czego nie wiemy. Bo chcemy przezwyciężać wrogość i niechęć, lęki i uprzedzenia, obojętność i niewiedzę.

W Dniu Solidarności z Uchodźcami może wziąć udział każda instytucja publiczna, prywatna i pozarządowa. I każdy z nas, obywatelek i obywateli naszego kraju. Zorganizujemy tego dnia spotkania, działania artystyczne, dyskusje, wykłady, wystawy, happeningi, pokazy filmów, zbiórki pieniędzy i darów.

Wyślijmy wiadomość o dołączeniu do akcji i planowanych działaniach na adres:
uchodzcymilewidziani@gmail.com

Zaznaczmy swój akces do akcji na naszych prywatnych i instytucjonalnych profilach i stronach internetowych.

Pokażmy, że ludzi dobrej woli jest w Polsce bez liku!

Więcej informacji o Dniu Solidarności z Uchodźcami na stronie:

<http://uchodzcymilewidziani.com>

Amnesty International, Warszawa
Anarchistyczny Klub Księgarnia „Zemsta”, Poznań
Atlas Sztuki, Łódź
Bemowskie Centrum Kultury, Warszawa

Cafe Kulturalna, Warszawa
Centrum Kultury Niezależnej „Teatr Szwalnia”, Łódź
Centrum Kultury w Lublinie
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie
Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek, Gdańsk
Czas Kultury, Poznań
East European Performing Arts Platform, Lublin
Fundacja Alternativa, Gdańsk
Fundacja Bente Kahan, Wrocław
Fundacja Centrum Badań Migracyjnych, Poznań
Fundacja Dialog, Białystok
Fundacja dla Somalii, Warszawa
Fundacja dla Wolności, Warszawa
Fundacja Edukacyjna Jacka Kuronia/ Uniwersytet Powszechny i Teatr w Teremiskach
Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa
Fundacja Inna Przestrzeń, Warszawa
Fundacja Klamra, Żywiec
Fundacja MaMa, Warszawa
Fundacja na rzecz Centrum Wielokulturowego w Warszawie
Fundacja Ocalenie, Warszawa
Fundacja Polskie Forum Migracyjne, Warszawa
Fundacja Przestrzeń Wspólna, Warszawa
Fundacja Refugee.pl im. Małgorzaty Jasiczek-Gebert, Warszawa
Fundacja Różnosfera, Ożarów Mazowiecki
Fundacja Strefa Wolnościowa, Warszawa
Fundacja Warsaw Bauhaus, Warszawa
Fundacja Wolna Syria, Warszawa
Galeria Labirynt, Lublin
Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Warszawa
Info Migrator
Inicjatywa Chlebem i Solą, Warszawa
Instytut im. Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu
Instytut Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego
Instytut Spraw Publicznych, Warszawa
Komuna Warszawa
Kontynent Warszawa – Warszawa Wielu Kultur
Korporacja Ha!art, Kraków
Krytyka Polityczna/ Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozowskiego, Warszawa
Kultura Enter, Lublin
Magazyn Miasta, Warszawa
Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie
Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Warszawa
Muzeum Narodowe w Gdańsku
Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie
Muzeum Sztuki w Łodzi
Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, Kraków
NOMADA Stowarzyszenie na Rzecz Integracji Społeczeństwa Wielokulturowego,
Wrocław
Nowy Teatr, Warszawa
Och-Teatr, Warszawa

Ośrodek "Pogranicze - sztuk, kultur, narodów" w Sejnach/ Fundacja Pogranicze
Ośrodek KARTA, Warszawa
Ośrodek Studiów Amerykańskich Uniwersytetu Warszawskiego
Ośrodek Teatralny Kana, Szczecin
Otwarta Rzeczpospolita. Stowarzyszenie Przeciw Antysemityzmowi i Ksenofobii,
Warszawa
Pracownia Sztuki Zaangażowanej Społecznie Rewiry, Lublin
Redakcja Miesięcznika „Znak”, Kraków
Res Publica, Warszawa
Stowarzyszenia im. prof. Zbigniewa Hołdy, Warszawa
Stowarzyszenie „Dla Ziemi”, Lublin
Stowarzyszenie Homo Faber, Lublin
Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, Warszawa
Stowarzyszenie Młodych Dziennikarzy Polis/ Koordynator Kampanii „Bez nienawiści“
Rady Europy, Warszawa
Stowarzyszenie Plan B, Warszawa
Stowarzyszenie Praktyków Kultury, Warszawa
Stowarzyszenie Projekt: Polska, Warszawa
Stowarzyszenie Refugees Welcome Polska
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne ETHNOS, Łódź
Stowarzyszenie WIDOK/ Galeria Arsenał, Białystok
Teatr im. Bogusławskiego w Kaliszu
Teatr Ósmego Dnia, Poznań
Teatr Polonia, Warszawa
Teatr Polski, Bydgoszcz
Teatr Polski, Poznań
Teatr Polski, Warszawa
Teatr Powszechny, Warszawa
Teatr Węgajty
Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej, Warszawa
Towarzystwo Przyjaciół I SLO, Warszawa
Wielka Otwarta Akademia, Poznań
Zachęta Narodowa Galeria Sztuki, Warszawa